unde patet, quamque fractionum in sinistra parte positarum ad limitem  $\frac{1}{2}$  convergere, si index in infinitum tendat.

Ex theoria quantitatum mediarum (Mittelgrößen) theorema notum est:

„Si  $a, a', a''$ , etc. sunt quantitates quaelibet,  $b, b', b''$ , etc. vero eodem signo praeditae, fractio  $\frac{a+a'+a''}{b+b'+b''}$  etc. quantitas media est inter fractiones singulas

$\frac{a}{b}, \frac{a'}{b'}, \frac{a''}{b''}$ , etc.“

Quod theorema si ad nostrum casum applicemus, fractio

$$\frac{\sum_{k=n}^{n+m-1} u_k - \sum_{k=n}^{n+m-1} \log(1+u_k)}{\sum_{k=n}^{n+m-1} u_k^2}$$

quantitas media est inter fractiones

$$\frac{u_n - \log(1+u_n)}{u_n^2}, \frac{u_{n+1} - \log(1+u_{n+1})}{u_{n+1}^2}, \dots, \frac{u_{n+m-1} - \log(1+u_{n+m-1})}{u_{n+m-1}^2}.$$

Quae quum limitem  $\frac{1}{2}$  habeant, facile patebit, etiam fractionis (a) limitem  $\frac{1}{2}$  esse.

Unde manat

$$(b.) \lim_{k=1}^{n+m-1} \log(1+u_k) = \lim_{k=1}^{n+m-1} u_k - \frac{1}{2} \lim_{k=1}^{n+m-1} u_k^2.$$

Hinc sequentes propositiones habemus:

I. Si series

$$u_0, u_1, u_2, u_3, \dots \quad (A)$$

$$u_0^2, u_1^2, u_2^2, u_3^2, \dots \quad (B)$$

ambae convergentes sunt, productum

$$(1+u_0)(1+u_1)(1+u_2)\dots \quad (C)$$

ad limitem finitum ab cifra diversum converget.

II. Si series (A) convergens est, (B) vero divergens, productum (C) cifram limitem habebit.

III. Si series (A) divergens est, (B) vero convergens, productum (C) vel cifram vel infinitum limitem habebit, prout summa seriei (A) est  $-\infty$  vel  $+\infty$ .

IV. Si series (A) convergens est omnesque tandem termini eodem signo praediti sunt, manifesto etiam (B) convergens erit, unde (I) productum (C) ad limitem finitum ab cifra diversum tendet.

Restat casus, in quo ambae series (A), (B) divergentes sunt. Tum adjumento aequationis (b) de convergentia vel divergentia producti decidi nequit.

Magnae autem utilitatis propositio haec erit:

V. Si series (A) divergens est, omnesque tandem termini eodem signo praediti sunt, productum (C) cifram vel infinitum limitem habebit, prout omnes termini negativi vel positivi fiant.

Demonstratio.

a) Omnes termini fiant positivi.

Fractiones

$$\frac{\log(1+u_n)}{u_n}, \frac{\log(1+u_{n+1})}{u_{n+1}}, \dots$$

ad limitem 1 tendunt, ut facile per calc. different. patet, ergo etiam quantitas media inter eas

$$\frac{\sum_{k=n}^{n+m-1} \log(1+u_k)}{\sum_{k=n}^{n+m-1} u_k}$$

ad limitem 1 converget. Cujus fractionis quum denominator pro  $n = \infty$  non evanescat, etiam numerator non evanescet, unde  $\log.(1+u_0) + \log.(1+u_1) + \dots = \log.(C) = \infty$ , ideoque productum  $(C) = \infty$ .

β) Casus, in quo omnes termini negativi fiunt, ad primum reducitur.

Applicemus nunc, quae modo eruimus, ad convergentiam producti

$$\left(1 - \frac{1}{1+z_{k+2}}\right) \left(1 - \frac{1}{1+z_{k+3}}\right) \left(1 - \frac{1}{1+z_{k+4}}\right) \dots$$

Quum termini  $u_0, u_1, u_2, \dots$  eodem signo praediti sint, quoties series (A) convergat, etiam (B) convergens erit, ideoque limes producti non cifra (I), unde casus I, et II sunt excludendi.

Itaque ex V. hoc theorema habemus:

Fractio continua (f) convergens erit, quoties quantitas

$$z_{k+1} = \frac{a_{k+1}}{a_k a_{k+1}}$$

in infinitum crescat, simulque series

$$\frac{1}{1+z_{k+1}}, \frac{1}{1+z_{k+2}}, \frac{1}{1+z_{k+3}}, \dots$$

divergens sit.

Ex hoc theoremate ex. gr. fractio continua convergens est

$$\frac{1}{1+\frac{2}{1+\frac{3}{1+\frac{4}{1+\text{in inf.}}}}}$$

Scribebam Sundiae d. 22. m. Jul. a. MDCCCXLV.

---